



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N.º 079/2010 – PMM

A Pregoeira no uso de suas atribuições legais **RETIFICA**:

- 1) O VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R\$2.404.402,38 (dois milhões, quatrocentos e quatro mil, quatrocentos e dois reais e trinta e oito centavos);
- 2) ANEXO I – PROJETO BÁSICO e ANEXO II – MODELO CARTA PROPOSTA DE PREÇOS), conforme especificado abaixo:

LOTE 01

Item	Quant.	unid.	Especificação	Unit	Total
1	1.000,0	pct	Abaixador de língua pct com 100 unidades	2,00	2.000,00
				TOTAL:	R\$ 2.000,00

LOTE 03

Item	Quant.	unid.	Especificação	Unit	Total
13	100,0	cx	Bandagem adesiva hipo-alérgica e com fita microporosa, disco absorvente de tecidoagulhado e protegido por papel siliconado com tamanho de 12,5m x 2,5cm caixa com 500 unidades	4,50	450,00
				TOTAL:	R\$ 450,00

LOTE 04

Item	Quant.	unid.	Especificação	Unit	Total
11	1.000	pct	Campo operatório 23 x 25cm 4 camadas (pct c/ 50)	22,00	22.000,00
12	1.500	pct	Campo operatório 45 x 50cm (pacote com 50)	45,00	67.500,00
				TOTAL:	R\$ 89.500,00

LOTE 12 – no valor de R\$107.450,00 (cento e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais)

Item	Quant.	unid.	Especificação	Unit	Total
06	1.000	cx	Lancetas descartáveis - caixa c/ 100	7,00	7.000,00

LOTE 20 – no valor de R\$605.214,30 (seiscentos e cinco mil, duzentos e quatorze reais e trinta centavos)

Item	Quant.	unid.	Especificação	Unit	Total
04	400	cx	Solução de Cloreto de Sódio 0,9% sistema fechado c/frasco de polipropileno c/ alça integrada de giro de 360°, retrátil, lacre protetor nos pontos de conexão do equipo e aditivção do medicamento independentes, látex free 1000ml cx com 10 unid	49,00	19.600,00

LOTE 21

Item	Quant.	unid.	Especificação	Unit	Total
60	40,0	pct	Sonda uretral n° 4,0 - pct com 10 unid	3,00	120,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

61	40,0	pct	Sonda uretral nº 6,0 - pct com 10 unid	3,20	128,00
62	40,0	pct	Sonda uretral nº 8,0 - pct com 10 unid	3,60	216,00
63	60,0	pct	Sonda uretral nº 10,0 - pct com 10 unid	3,90	1.560,00
64	400,0	pct	Sonda uretral nº 12,0 - pct com 10 unid	4,00	1.000,00
65	250,0	pct	Sonda uretral nº 14,0 - pct com 10 unid	4,30	172,00
66	40,0	pct	Sonda uretral nº 16,0 - pct com 10 unid	4,90	196,00

LOTE 09 - no valor de R\$6.900,00 (seis mil e novecentos reais).

Item	Quant.	unid.	Especificação	Unit	Total
01	2.000,0	unid.	Espéculo vaginal descartável lubrificado estéril tam. G	1,00	2.000,00
02	3.000,0	unid.	Espéculo vaginal descartável lubrificado estéril tam. M	0,90	2.700,00
03	2.000,0	unid.	Espéculo vaginal descartável lubrificado estéril tam. P	0,80	1.600,00
04	50,0	unid.	Estribo c/ salto G	4,00	200,00
05	50,0	unid.	Estribo c/ salto M	4,00	200,00
06	50,0	unid.	Estribo c/ salto P	4,00	200,00
				Total	R\$6.900,00

LOTE 11 - no valor de R\$39.905,00 (trinta e nove mil, novecentos e cinco reais).

Item	Quant.	unid.	Especificação	Unit	Total
01	3.500,0	unid.	Fita adesiva hospitalar 19mm x 50m	2,03	7.105,00
02	3.000,0	unid.	Fita adesiva para autoclave 19mm x 30m	3,00	9.000,00
03	1.000,0	unid.	Fita hipoalergênica com capa 12,5mm x 10m	1,20	1.200,00
04	3.500,0	unid.	Fita hipoalergênica com capa 25mm x 10m	2,00	7.000,00
05	4.000,0	unid.	Fita hipoalergênica com capa 50mm x 10m	3,90	15.600,00
				Total	R\$39.905,00

- 1) **INCLUI** o LOTE 23, conforme especificado abaixo e **PRORROGA** a abertura do certame para o dia 14 de Setembro de 2.010 às 09:00 horas.

LOTE 23 - no valor de R\$78.886,90 (setenta e oito mil, oitocentos e oitenta e seis reais e noventa centavos).

Item	Quant.	unid.	Especificação	Unit	Total
01	70,0	cx	Filme para Raio-X 18 x 24mm cx com 100 unid	58,61	4.102,70
02	70,0	cx	Filme para Raio-X 24 x 30mm cx com 100 unid	97,69	6.838,30
03	70,0	cx	Filme para Raio-X 30 x 40mm cx com 100 unid	162,82	11.397,40
04	80,0	cx	Filme para Raio-X 35 x 35mm	166,21	13.296,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

			cx com 100 unid		
05	60,0	cx	Filme para Raio-X 35 x 43mm cx com 100 unid	204,20	12.252,00
06	70,0	unid.	Revelador p/ Raio-X automático galão 38 litros	210,44	14.730,80
07	70,0	unid.	Fixador p/ Raio-X automático galão 38 litros	126,27	8.838,90
08	2,0	unid.	Ecran Base verde sem janela - 18 x 24	165,00	330,00
09	2,0	unid.	Ecran Base verde sem janela - 24 x 30	250,00	500,00
10	2,0	unid.	Ecran Base verde sem janela - 30 x 40	390,00	780,00
11	2,0	unid.	Ecran Base verde sem janela - 35 x 35	410,00	820,00
12	2,0	unid.	Ecran Base verde sem janela - 35 x 43	500,00	1.000,00
				Total	R\$74.886,90

Matinhos, 26 de agosto de 2010.

Darlene Aparecida de Freitas
Pregoeira